
 

 

 

 

 

   

     IL DIRETTORE OPERATIVO  

 

 

Roma, 22.02.2017          

Prot. n.  287/FA     

DETERMINA  

 

VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare il comma 2 dell’art.32, il 

quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

VISTA la comunicazione dell’ufficio Sistemi Informativi, è necessario procedere con l’acquisto di  

n.90 licenze software Kaspersky Endpoint Security for Business – Select  per l’annualità 

2017;  

CONSIDERATO CHE si è provveduto ad effettuare un’analisi dei prezzi offerti sul portale MEPA dai 

fornitori accreditati nella categoria ICT 2009; 

RILEVATO CHE, sono stati individuati due fornitori sul Mercato elettronico della pubblica 

amministrazione che propongono il software sopra indicato ai prezzi più convenienti ed è stato 

richiesto agli stessi un’offerta economica per l’acquisto delle licenze;  

CONSIDERATO CHE entrambi i fornitori hanno trasmesso a mezzo mail le loro offerte economiche 

e che la documentazione è agli atti presso l’ufficio competente;  

RILEVATO CHE il prezzo più conveniente per l’acquisto delle licenze è quello offerto da 

COMEDATA S.r.l.; 

 

DISPONE 

� di procedere direttamente sul MEPA, all'acquisto delle 90 licenze Software Kaspersky 

Endpoint Security for Business – Select per un periodo di anni 2, da COMEDATA S.r.l. 

per un importo complessivo ma al netto di iva di € 2.395,80 (duemilatrecento 

novantacinque/80). 

� che, in caso di esito negativo delle verifiche sul possesso dei requisiti generali e l’eventuale 

esistenza di cause di esclusione di cui all’art.80 del D.lgs. 50/2016, si procederà al recesso 

dall’ordine diretto di acquisto per giusta causa. 

 

 

              FIRMATO 
Francesco ANTONELLI 

 
 
 


